12:00:00a
12:00:00a
12:09:35a
12:31:14a
12:50:48a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:36a
01:46:12a
01:53:26a
02:00:00a
02:00:00a
02:27:57a
02:47:09a
02:53:03a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:18a
03:44:18a
03:52:34a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:38a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:33a
05:40:21a
05:49:42a
05:52:42a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:44a
06:37:28a
06:49:45a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:20:00a
08:26:55a
08:49:11a
08:53:12a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:17:18a
10:37:45a
10:53:21a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:00a
11:21:56a
11:42:04a
11:53:04a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
09:35
21:39
19:34
00:50
00:00
17:36
28:36
07:14
00:50
00:00
27.57
19:12
05:54
00:50
00:00
09:18
35:00
08:16
00:50
00:00
59:38
00:50
00:00
10:33
29:48
09:21
03:00
00:50
00:00
10:00
10:44
16:44
12:17
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
20:00
06:55
22:16
04:01
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
17:18
20:27
15:36
00:50
00:00
07:00
14:56
20:08
11:00
00:50
00:00
03:00
07:51

domingo, 21 de noviembre de 2021 12A

Hojas de album op.99, p/piano

Concierto de estio, p/violin y org.

Himno de Chandos no.3 "Ten piedad de mi"
Identificacién estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 1AM

1ra. Suite para viola de gamba sola en re men.
Sinfonia no.3

Conc. p/2 violines, 2 oboes y cuerdas en Re May.
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 2AM
Obertura, variaciones y final, p/piano

Gaugin p/flauta, arpa y cuerdas

Te ame un gran tiempo

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 3AM
Sonata No.1 en Re May. Op.14

*Sinf. concertante p/6rgano y org. Op.81
Musica p/la boda de Luis XIll, en 1615
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 4AM
Rosamunda, Princesa de Chipre D.797
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 5AM

5 Valses p/piano

Concierto p/guitarra y org. no.2 0p.160 (1953) en Do May.
6 Contradanzas K.462/448b

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata de Manchester no.4 RV.755 en Re May.
5 Pzas.al estilo popular op.102

Serenata no.2 op.63 en Fa May.

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 7AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 8AM
MUSICA PARA DIOS

Serenata para cuerdas

Concierto p/fortepiano y orqg. en Do May.
Marcha Egipcia

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 9AM
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 10A

Suite en La mayor

Variaciones s/ un tema de Paganini op.35
Concierto p/6 timbales y orq.

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 11A
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
Sonata Il p/violin y bajo cont. en Si Bem. May. (1er. Libro,
12 Danzas Alemanas WoO 8 (1795)

Albada, interludio y danza

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/2 violines y bajo cont. Rv 78 (op.5 no.10) en Si

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 21 DE NOVIEMBRE 2021

NO - Nocturno

Robert Schumann (1810-1856)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
George Frideric Handel (1685-1759)

NO - Nocturno

El Sr. Demachy (siglo XVII)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Johann Ludwig Bach (1677-1731)

NO - Nocturno

Guy Ropartz (1864-1955)
Eugenio Toussaint (1954-2011)
Stefano Landi (cal586-1639)

NO - Nocturno

Fernando Sor (1778-1839)
Joseph Jongen (1873-1953)
Recopilacion de varios autores

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno
Benjamin Britten (1913-1976)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Robert Schumann (1810-1856)
Robert Volkmann (1815-1883)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Peter Warlock (1894-1930)
Antonio Salieri (1750-1825)
Johann Strauss Il (1825-1899)

PR - Programas

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Johannes Brahms (1833-1897)
Georg Druschetzky (1745-1819)

MA - Mafianas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Robert Gerhard (1896-1970)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Max Bragado Darman
Harry Christophers

Vaclav Neumann
Reinhard Goebel

JesUs Medina
Christina Pluhar

Mario Bernardi
Jordi Savall

Claudio Abbado

Michael Summers

Willi Boskovsky

Karl Ludwig Nicol

Roy Goodman

Willi Boskovsky

Nicolas McGegan

Alexander Peter

Rinaldo
Neville Marriner
Victor Pablo Pérez

Sinf. de Castillay Ledn
Coro y orquesta los 16

Filarménica Checa
Musica Antiqua Kdéln

Ars Moderna
Ensamble "L'Arpeggiata”

Filarménica de Calgary

El Concierto de las Naciones

Camara de Europa

Sinfénica Abruzzesa
Ensamble Mozart Vienés

Ensamble Romanesca

Miemb. Sinf. Radio Bavara

Cémara de Manitoba
Concerto Koln
Filarménica de Viena

The Arcadian Academy

Fil. de camara Dresde

Fabio Biondi-viol.

Academia de San Martin en los

Sinfénica de Tenerife

Cuarteto Purcell

Stefan Vladar-piano
Mikhail Ovrutsky-violin

Lynne Dawson-soprano; Jan Partridge-tenor; Michael George-bajo

Jordi Savall-viola da gamba

Francoise Thinat-piano
Janet Paulus, arpa: Miguel Angel Villanueva, flauta
Marco Beasley-tenor

Diego Blanco-guitarra

Patrick Wedd-6rgano

Anne Sophie von Otter-mezzo-soprano/Coro Ernst-Senff

Anthony Goldstone-piano
Massimo Felici-guitarra

Ophelie Gaillard-cello; Olivier Peyrebrune-piano

Andreas Staier-fortepiano

Julius Katchen-piano
Alexander Peter-timbales

Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-tiorba



12:10:51p
12:17:51p
12:25:43p
12:55:43p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:14:03p
03:28:23p
03:49:46p
03:53:27p
04:00:00p
04:00:00p
04:15:52p
04:34:48p
04:47:17p
04:53:13p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:20:00p
07:30:08p
07:42:10p
07:52:32p
08:00:00p
08:00:00p
08:18:45p
08:39:56p
08:53:22p
09:00:00p
09:00:00p
09:11:32p
09:43:17p
09:52:50p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:15:08p
11:41:11p
11:48:52p
11:51:52p

07:00
07:52
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
08:03
14:20
21:23
03:41
00:50
00:00
15:52
18:56
12:29
05:56
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
20:00
10:08
12:02
10:22
00:50
00:00
18:45
21:11
13:26
00:50
00:00
11:32
31:45
09:33
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
15:08
26:03
07:41
03:00
00:50

Fantasia Hungara op.65 no.1

Hans Sachs, obertura

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 3PM
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

2 Piezas op.1

Sinfonia op.11 no.1 en Sol May.
*MUsica p/ los Reales Fuegos de Atrtificio
Kate y el demonio, prel. acto Il
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 4PM
Concerto grosso op.1 no.8 en fa men.
Trio c/piano Hob.XV/23 en re men.

*La caminata del rey René op.205
*Espafia, rapsodia

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO

Sinfonia No.8 en re men.

*Valses poéticos, p/2 guitarras

Suite de "La cenicienta”

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 8PM
Variaciones sobre Flores Secas

Concierto de Brandenburgo no.5 BWV 1050 Re May.

Sinfonia op.7 no.6 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 9PM
Var. s/un tema de un mendigo polaco
*Concierto en Fa p/piano y orq.

Las Ninfas, cuadro sinfénico
Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 21 de noviembre de 2021 11P
Danzas de Galanta

Musica de amor de "Tristan e Isolda" (arr.Stokowski)
*Intermezzo romantico op.69

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 21 DE NOVIEMBRE 2021

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Albert Lortzing (1801-1851)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Ignacy Jan Paderewski (1860-1941)

A.F.Guhl

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge Jeanne Lamon

George Frideric Handel (1685-1759)
Antonin Dvorak (1841-1904)

ME - mediodia

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Darius Milhaud (1892-1974)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

William Boyce (1711-1779)
Enrigue Granados (1867-1916)
Jules Massenet (1842-1912)

PR - Programas

Franz Schubert (1797-1828)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

PR - Programas

Carl Davis (1936-)

George Gershwin (1898-1937)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

PR - Programas

NO - Nocturno

Zoltan Kodaly (1882-1967)
Richard Wagner (1813-1883)
Alexander Glazunov (1865-1936)

Leopold Stokowski
Robert Stankowsky

Hartmut Haenchen

Keith Clark

Trevor Pinnock

Kenneth Jean

Rudolf Baumgartner
Adrien Shepherd

Carl Davis
Richard Dufallo
Antal Jancsovics

Antal Dorati
Leopold Stokowski
Antonio de Almeida

Sinfénica de la radio de Berlin

Tafelmusik
Sinfénica RCA Victor
Fil. Edo. Checoeslovaco

Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Quinteto de Alientos de Praga
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

The English Concert

Filarménica de Hong Kong

Festival de cuerdas de Lucerna
Cantilena

Filarménica Real
Fil. de Rotterdam
Sinfénica de Budapest

Filarmonia Hungéarica
Orquesta de Filadelfia
Filarménica de Hong Kong

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Karol Radziwonowicz-piano

Bart van Oort-fortepiano/Franc Polman-violin/Jaap ter Linden-cello

Walter Feybli y Daniel Erni-guitarras

Frank Braley-piano; Renaud Capugon-violin
Josef Suk-violin; Aurele Nicolet-flauta; Christiane Jacottet-clavecin

Jonathan Carney-violin
Joanna McGregor-piano



